

Nr 211.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ålders-
tillägg åt aktuarien i kommerskollegium K. E. Norman;
given Stockholms slott den 11 april 1913.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva, att aktuarien i kommerskollegium K. E. Norman må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den tid, under vilken han uppehållit en å extra stat uppförd aktuarietjänst i kommerskollegium.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswärd.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms
slott den 11 april 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Chefen för finansdepartementet statsrådet friherre Adelswärd
anförde:

Sedan 1912 års Riksdag beslutit att från och med år 1913 å
kommerskollegii stat uppföra ett ordinarie anslag av 72,325 kronor för
kollegii avdelning för näringsstatistik, fastställde Kungl. Maj:t enligt
nådigt brev den 10 juni 1912 avlöningsstat för nämnda avdelning. I
denna stat finnes avlöning uppförd för fyra aktuarier med 4,000 kronor
åt dem var, därav 2,200 kronor skola utgöra lön, 1,500 kronor tjänst-
göringspeningar och 300 kronor ortstillägg; och är tillika bestämt, att
efter 5 år lönen kan höjas med 500 kronor, efter 10 år med ytterligare
500 kronor och efter 15 år med än ytterligare 500 kronor.

Genom nådiga kungörelsen den 10 juni 1912 angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de från och med 1913 års början fastställda avlöningsförmånerna för kommerskollegii avdelning för näringsstatistik är stadgat, bland annat:

att, därest förhöjning av lönen efter viss tids fortsatt innehavande av befattning i samma lönegrad är i staten medgiven, tidpunkten för första löneförhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehavaren under mer än fyra femtedelar av den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med gott vitsord bestritt sin egen eller, på grund av förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åtnjutit semester, och för andra förhöjningen, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år, på samma villkor, samt för tredje förhöjningen, därest sådan kan ske, efter än ytterligare fem år, ävenledes på samma villkor, under iakttagande, vad var och en av omförmälda löneförhöjningar angår, att den högre avlöningen ej får tillträdas förr än vid början av kalenderåret näst efter det, varunder den stadgade tjänstaldern blivit uppnådd; börande löntagare vid bestämmandet av rätten till löneförhöjning tillgodoräknas den tid, som före den nya avlöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen eller annan samma lönegrad tillhörande befattning i kommerskollegium, vare sig på grund av fullmakt eller konstitutorial.

Den 15 november 1912 utnämnde och förordnade kollegium extra ordinarie aktuarien å nämnda avdelning, filosofie licentiaten Karl Edvard Norman att från och med den 1 januari 1913 vara aktuarie å kollegii avdelning för näringsstatistik.

Nu har Norman i en till kommerskollegium ingiven, av kollegium jämte eget utlåtande den 22 januari 1913 överlämnad skrift hemställt, att kollegium ville hos Kungl. Maj:t göra framställning därom att rätt måtte beredas honom att för åtnjutande av ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, varunder han varit extra ordinarie aktuarie å nämnda avdelning. Till stöd härför har Norman anfört, att, sedan Riksdagen för vart och ett av åren 1908—1912 på extra stat anvisat anslag till förstärkning av arbetskrafterna å avdelningen, kollegium jämlikt nådiga bemyndiganden antagit och förordnat Norman att under sagda år vara extra ordinarie aktuarie å avdelningen med tjänsteåligganden motsvarande dem, som tillhöra aktuarie. Den ordinarie tjänst, Norman numera erhållit, torde följaktligen icke kunna betraktas såsom någon ny befattning för honom, utan måste anses såsom en omedelbar fortsättning av den aktuarietjänst å extra stat, som han förut beklätt.

Kommerskollegium.

I sitt berörda utlåtande har kommerskollegium för egen del anfört, att kollegium ansåge med rättvisa och billighet förenligt, att Norman finge i fråga om rätt till ålderstillägg räkna sig till godo de år, varunder han varit extra ordinarie aktuarie å nämnda avdelning inom kollegium, samt hemställt, att Kungl. Maj:t måtte till Riksdagen avlåta framställning i sådant hänseende.

statskontoret.

På grund av nådig remiss har statskontoret i ärendet avgivit underdånigt utlåtande och däri huvudsakligen anfört följande: Riksdagen hade vid upprepade tillfällen medgivit lönetursrätt för tid, varunder tjänsteman uppehållit å extra stat uppförd tjänst med samma avlöning som motsvarande tjänster å ordinarie stat. Vid sådant förhållande och då billigheten syntes kräva, att jämväl i förevarande fall dylik lönetursrätt bleve beviljad, hemställde även statskontoret om bifall till Normans framställning.

partementschefen.

Med avseende å vad i detta ärende förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva, att aktuarien i kommerskollegium K. E. Norman må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den tid, under vilken han uppehållit en å extra stat uppförd aktuarietjänst i kommerskollegium.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlåtas proposition i ämnet av den lydelse, bilagan litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Albert Tondén.